

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2021
 (En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	85,978,608.75	3,515,367.10	89,493,975.85
Caja y bancos	40,199,074.49	3,056,170.91	43,255,245.40
Inversiones Financieras (neto)	17,390,369.69		17,390,369.69
A valor razonable con cambios en resultados	17,390,369.69		17,390,369.69
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	16,764,435.90	54,849.62	16,819,285.52
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	8,688,070.65	242,763.03	8,930,833.68
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	2,912,936.19		2,912,936.19
Cuentas por cobrar diversas (neto)	11,484.09	6,965.35	18,449.44
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	12,237.74	154,618.19	166,855.93
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	2,897,766.42	371,006.95	3,268,773.37
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	43,920,230.38	1,960,003.12	45,880,233.50
Disponibles para la Venta	(0.01)		(0.01)
A Vencimiento	43,920,230.39	1,960,003.12	45,880,233.51
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)	5,092,512.34		5,092,512.34
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	542,432.49		542,432.49
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	17,529,493.30		17,529,493.30
TOTAL ACTIVO	155,961,043.68	5,846,377.17	161,807,420.85
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	154,463,575.48	1,657,396.80	156,120,972.28

Director

Director



Christian Stockholm Barrios
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones
 Crecer Seguros



Marcos Darlino Principe
 CPC 5177
 Crecer Seguros

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2021
 (En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	81,463,388.84	2,975,439.31	84,438,828.15
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	3,902,429.02	257,804.70	4,160,233.72
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras	5,000,000.00		5,000,000.00
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	27,007,713.82	84,866.98	27,092,580.80
Cuentas por pagar a asegurados	17,692,942.77	1,736,429.71	19,429,372.48
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	6,927,248.66	793,023.67	7,720,272.33
Reservas técnicas por siniestros	20,933,054.57	103,314.25	21,036,368.82
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TÉCNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TÉCNICAS POR PRIMAS	33,716,823.12	2,593,208.41	36,310,031.53
OTROS PASIVOS (NETO)	100,717.35		100,717.35
PASIVOS DIFERIDOS	1,187,481.48		1,187,481.48
TOTAL PASIVO	116,468,410.79	5,568,647.72	122,037,058.51
PATRIMONIO	39,770,850.36	(488.02)	39,770,362.34
Capital social	56,610,202.00		56,610,202.00
Capital adicional			
Excedente de revaluación			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi		0.01	0.01
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib	(600,753.50)	(488.03)	(601,241.53)
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,169,044.81)		(8,169,044.81)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,169,044.81)		(8,169,044.81)
Resultado neto del ejercicio	(3,846,798.48)		(3,846,798.48)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	156,239,261.15	5,568,159.70	161,807,420.85
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	154,463,575.48	1,657,996.80	156,120,972.28

Director

Director



Christian Stockholm Barrios
 Christian Stockholm Barrios
 Vicepresidente Financiera e Inversiones
 Crecer Seguros



Mariela Guallup Principe
 Mariela Guallup Principe
 Contador CRC 5177
 Crecer Seguros

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2021
 (En nuevos soles.)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	67,238,303.11	(894,969.60)	66,343,333.51
Primas de seguros netas	77,474,717.99	973,741.05	78,448,459.04
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(10,236,414.88)	(1,868,710.65)	(12,105,125.53)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	6,110,758.78	401,617.98	6,512,376.76
Primas cedidas netas	4,883,563.14	675,020.39	5,558,583.53
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	1,227,195.64	(273,402.41)	953,793.23
PRIMAS GANADAS NETAS	61,127,544.33	(1,298,597.58)	59,830,956.75
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(25,436,889.78)	(92,326.01)	(25,529,215.79)
Siniestros de primas de seguros netos	(30,988,528.25)	(343,322.92)	(31,331,851.17)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	5,551,638.47	250,996.91	5,802,635.38
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	35,690,654.55	(1,388,913.59)	34,301,740.96
COMISIONES NETAS	36,834,913.74	257,439.69	37,092,353.43
Comisiones sobre primas de seguros netas	36,834,913.74	257,439.69	37,092,353.43
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(855,605.88)	(213,907.51)	(1,069,513.39)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(855,605.88)	(213,907.51)	(1,069,513.39)
RESULTADO TECNICO	(1,999,865.07)	(1,860,260.79)	(3,860,125.86)
RESULTADO DE INVERSIONES	1,347,654.65	29,544.16	1,377,198.81
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	1,820,042.65	30,615.97	1,850,658.62
Gastos de inversiones y financieros	(384,501.11)		(384,501.11)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(87,886.89)	(1,071.81)	(88,958.70)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(8,354,296.22)	(1,714,581.09)	(10,068,877.31)
RESULTADO DE OPERACION	(8,006,506.64)	(3,545,297.72)	(12,551,804.36)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(8,006,506.64)	(3,545,297.72)	(12,551,804.36)
IMPUESTO A LA RENTA	3,705,005.88		3,705,005.88
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(5,301,500.76)	(3,545,297.72)	(8,846,798.48)

Director

Director



Christine Stoichimoff Barrios
 Vicepresidenta de Finanzas e Inversiones



Mariella Guallupe Principe
 Contadora CPC 5177
 Crecer Seguros